1

关于召开中国林业经济学会2019年会

暨第十七届中国林业经济论坛的通知

（第二轮）

为推进新时期我国林草事业高质量发展，加强林业经济管理学科的交流与合作，

中国林业经济学会2019年会暨第十七届中国林业经济论坛定于2019年11月15至17日

在西南林业大学（云南昆明）召开。

本次论坛的主题为“林草改革：责任与机遇”，来自全国高等院校、科研机构、

政府机关的专家学者将相聚美丽春城围绕林业改革发展及学科建设等议题展开研讨。

届时将评选出中国林业经济学会2019年会优秀学术论文，诚邀全国从事林业经济管

理及相关研究领域的同仁们参会。本次论坛期间中国林业经济学会林业政策与法规

专委会、集体林经营专委会、技术经济专委会和国家林草局经研中心也将分别举行

学术会议。现将有关事宜通知如下：

主办单位：中国林业经济学会；中国林业经济论坛组委会

支持单位：国家林业和草原局经济发展研究中心（以下简称“经研中心”）

承办单位：西南林业大学经济管理学院

一、会议主题

1、主论坛议题：林草改革：责任与机遇

由中国林业经济学会秘书处和经研中心主办

主要内容有：高水平学术报告、经研中心重大研究成果发布等。

2、分论坛议题

  经研中心分论坛：

（1）新时代中国林草改革与发展

（2）林产品市场与贸易

（3）林草产业发展与组织创新

2

（4）草原生态保护修复政策制度

（5）林草十四五规划战略研究

（6）林草发展与“一带一路”建设

（7）林草重点生态工程建设监测

（8）林草重大政策评价

林业政策与法规专委会分论坛：

（1）森林权属制度研究

（2）森林资源保护与生态文明建设

（3）自然保护地制度建设

集体林经营专委会分论坛：

（1）集体林权制度改革

（2）集体林业发展与乡村振兴

（3）林业经济发展与生态扶贫

技术经济专委会分论坛：

技术经济与美丽中国建设

二、会议日程

2019年11月15日（星期五）报到

2019年11月16日（星期六）开幕式、年会主论坛、分论坛

2019年11月17日（星期日）分论坛、闭幕式

三、论文征集

1、会议征文投稿截止日期为2019年10月31日。

请参会代表于论文投稿截止日期前将参会回执（附件3）及参会论文，通过电子

邮件发送至论坛组委会专用邮箱lyjjlt2019@163.com，论坛会务组将根据收到的参

会回执及参会论文，发送会议正式邀请函。

2、会议论文将组编论文集，同时由论坛学术委员会组织优秀论文评审，评选中

国林业经济学会2019年会优秀学术论文并颁发证书。有意参加优秀论文评选的作者，

需填写优秀学术论文申报表（附件2），并以“优秀论文申报+名字”为文件名，连

同参会论文一并发送到论坛组委会专用邮箱。

3

四、会务安排

1、食宿安排：会议食宿统一安排在 昆明花之城豪生国际大酒店（云南省昆明

市盘龙区金瓦路 8188 号），住宿费标准为 380 元/天、间。

2、会务费收取。本次论坛适当收取参会代表会务费，收费标准为：

（1）参会教师：有参会论文者 600 元/人，无参会论文者 800 元/人；

（2）参会学生：有参会论文者 400 元/人，无参会论文者 600 元/人。

3、参会代表往返交通费、食宿费自理。

五、到达路线

会务组不安排接送机（站），请参会代表参照以下路线自行到达和离会：

1、昆明长水国际机场 → 昆明花之城豪生国际大酒店

方案一：机场穿梭巴士

（1）酒店至机场

乘车地点：兰花大堂

发车时间为：11:00,13:00,15:00,18:00,19:30，21:00

（2）机场至酒店

乘车地点：国内到达口 4号出口，左手边 20 米处

发车时间为：06:00，09:00,10:00,12:00,14:00,17:00,19:00

（3）票价:25 元/人/趟

方案二：机场地铁 6 号线→昆明新东部客运站下车→乘坐 K9/22/29/60/Z110 路公交

车→花之城广场站下车，步行 200 米到达酒店薰衣草大堂。

方案三：乘出租车至酒店（薰衣草大堂）全程约 15 公里，车费约 70 元。

2 、昆明火车站至酒店

方案一：乘坐地铁 1 号线（大学城南方向）到交三桥站下车，在昆明市实验中学换

乘 K9，到花之城广场站下车，步行 200 米到酒店薰衣草大堂。

方案二：在昆明站（永胜路）站乘坐 60 路公车至花之城广场站下车，步行 200 米至

酒店薰衣草大堂。

方案三：乘出租车至酒店（薰衣草大堂）全程约 9 公里，车费约 50 元。

4

3、昆明南站至酒店

方案一：在昆明南站乘坐地铁到交三桥站，在昆明市实验中学站换乘 K9 路公车到花

之城广场站下车，步行 200 米到达酒店薰衣草大堂。

方案二：乘出租车至酒店（薰衣草大堂）全程约 22 公里，车费约 90 元。

六、联系方式

联系人：西南林业大学经济管理学院

李娅   联系电话  15877925593

张连刚 联系电话  18288758081

刘晓东 联系电话  15808866883  0871-63863041（学院行政办公室）

   本次论坛组委会专用邮箱：lyjjlt2019@163.com

附件 1：论文格式要求
附件 2：中国林业经济学会优秀学术论文申报表
附件 3：参会回执